invocando sulla pia Società, per l ' intercessione del suo celeste Pat rono, 

l 'abbondanza dei divini favori, impart iamo di cuore a Lei, diletto figlio, 

ed a tut t i gli ascritti alla pia crociata l 'apostolica benedizione. 

Dal Vaticano, li 15 giugno 1917. 

BENEDICTUS P P . XV 
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(Versio latina). 

Dum acerbae lacrimae super miserias afflictae humanitat is , magis 

magisque in dies ingravescentes, profluunt ex oculis Nostris, nul lum 

Nobis maius sollacium esse potest, quam si s tuduer imus dolores cru-

ciatusque pro viribus lenire, qui propter dirum hoc pe rpe tuumque 

bellum, t am magna in orbis t e r ra rum parte singulis fere horis multi

plicantur. 

Apostolica vero cari tas Nostra eos t an tummodo fi l ios amplecti nequi t , 

qui in hac lacrimarum valle peregr inantur ; alii sunt enim, eique plu

rimi filii Nobis dilecti, aeternitat is l imen iam proxime ingressuri, quorum 

flebil is vox aures contingit an imumque Nostrum, precum opem exorans 

ut feliciter ipsi t ranseant ad vitam sempiternam. Nos au tem magna 

consolatione afficimur quotiescumque consideramus piam Sodalitatem 

« a S. iosephi Transi tu » ad spintale auxil ium morientibus ferendum 

fuisse insti tutam, quae brevi tempore adolevit et diffusa est non secus 

a tque sacrorum holocaustorum piarum que precum pro iis, qui animam 

agunt, aucta necessitas expostulabat . 

Neque tamen abstinere possumus quin id etiam manifestemus, 

magnam nempe laetitiam Nobis esse par tam ex allato pio proposito ea 

omnia reddendi validiora, quae in Sodalitate communiter f iunt, rogat is 

sacerdotibus ut aliquot Missas in orbem, suam cuiusque vicem, celebrare 

velint pro illis qui intra diem in articulo mortis fuerint constituti . Iam 

vero cum Romanus Pontifex sit omnium sacerdotum princeps, ita cupi

mus inceptum hoc meri ta exornare laude p iumque propositum fovere, 

omnibus exemplo praeeuntes et promit tentes Nos Ipsos in hunc cari

tat is finem primo quoque die uniuscuiusque mensis, vel, si pr imus festus 

fuerit, altero die, Sacrum esse facturos. Quo vero magis ad praeclaram 

hanc rem presbiteri incitentur, sacerdotibus illis qui nonnul las Missas 

quotannis pro morient ibus celebraturi sunt , facultatem facimus bene

dicendi extra Urbem, et ad formam Ritualis, coronas, crucifixos, n u m i 

smata, parva simulacra et alia eiusdem generis ad religionem pert i 

nentia, eisdemque applicandi Indulgentias Apostolicas; facultatem appli

candi coronis indulgentias Dominicanorum et Crucigerorum ; facultatem 

benedicendi et imponendi, per unam formulam, Scapularia SS. Trini

tatis, Passionis , Mariae Perdolentis , Mariae Immaculatae , M. de Car

melo, Cingulum S. Iosephi, et facultatem Altaris privilegiati quot ies 

Missam pro ,morient ibus celebrabunt. Prae terea iisdem sacerdotibus ple

nar iam indulgentiam in articulo mort is concedimus, nec non in solem

nioribus festis Domini Nostri, B. Virginis, Desponsationis, Trans i tus et 
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Patrocinii S. Iosephi, in festo S. Michaelis et diebus quibus sacerdotio 

aucti fuerunt. Demum Piae Sodalitati, per intercessionem caelestis eius

dem Patroni , divinorum munerum copiam enixe deprecantes, tibi, dilecte 

f i l i , et omnibus qui sanctae huic Unioni nomen dederunt , apostolicam 

benedictionem propenso animo impert imus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis iunii MCMXVII. 

BENEDICTUS P P . XV 

II 
AD R. D. NORBERTUM SCHACHINGER, ORDINIS PRAEMONSTRATENSIS ABBATEM 

GENERALEM EUMDEMQUE ABBATEM SCHLAGLENSEM, SEPTIMO EXEUNTE 

SAECULO CUM SCHLAGLENSIS ABBATIA CONDITA EST. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Proximo mense 

quintili, cum anni erunt septingenti ab ista, cui tu praees diligenter, 

Abbatia condita, sacra sollemnia per qua t r iduum actum iri l ibenter 

cognovimus. Quem faustum rei eventum non dumtaxa t a vobis, quasi 

pr ivatum et domesticum, celebrari decet. Cum enim in Schlaglensi coe

nobio religiosae disciplinae decus fulgere consueverit , tum ex eo, tam

quam e vir tutum domicilio, praeclara semper ad sempiternam salutem 

subsidia in vicinia defluxerunt. Par est igitur et consentaneum ut, vestram 

laetitiam participantes, aliquo etiam apostolicae auctori tat is munere au-

geamus. Quapropter qui abbatialem aedem inviserint, eis indulgentiam 

vu annorum tot idemque quadragenarum concedimus; eisdem, s i prae

terea rite confessi Sanctissima Eucharis t ia se refecerint, indulgentiam 

plenariam semel lucrandam t r ibuimus. Tibi vero, dilecte f i l i , hoc damus 

ut populo, vel per te vel per alium, nomine Nostro semel benedicas 

plenar iamque indulgentiam, usitatis conditionibus, praesent ibus largia-

ris. Ac divinorum auspicem munerum benevolentiaeque Nostrae testem, 

tibi, dilecte fili , sodalibus et populo tuae concreditis curae, apostolicam 

benedictionem amantiss ime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xvin mensis iunii MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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III 
AD R. P. D. WILLIBALDUS HAUTHALER, O. S. B., ABBATEM S. PETRI SALISBUR-

GENSIS; CUI L SACERDOTII ANNOS COMPLENTI GRATULATUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Delectat Nos 

quidem optimo cuique, si divinae bonitatis munere faustum eveniat, gra

tu lar i . I taque cum certiores facti s imus te x sacerdotii lus t ra proxime 

completurum, nihil est Nobis optat ius quam ut benevolentiam tibi 

Nostram, opinioni parem quam de te habemus eximiam, significemus. 

Pro tuo enim pietatis ac religionis studio, non modo istam Abbatiam, 

a S. Ruper to conditore nobilitatam, diligentissime semper moderatus es, 

sed etiam ad cetera, quae in Austr ia sunt, ordinis tui coenobia in 

prist inam disciplinae sancti tudinem rest i tuenda non parum contulisti. 

Ad haec promeri ta eam quoque laudem tibi comparasti sane honestis-

s imam, quae in il lustrandis vetus torum temporum monument is conti

netur . Nos vero, caritatis in te Nostrae tes tandae causa, cum felicia 

omnia ac salutar ia tibi a Deo precamur, t um etiam t r ibuimus ut in 

faustitate eius diei, sollemniter sacris operatus , benedictionem nomine 

Nostro plenariamque indulgentiam semel adstant ibus , usitatis conditio

nibus, impert ías. Ac caelestium auspex donorum voluntat isque Nostrae 

testis apostolica sit benedictio q u a m tibi, dilecte fi l i , tuisque omnibus 

amant iss ime in Domino largimur. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xix mensis iunii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

J 
IV 

AD R. D. IACOBUM OGIER, DE SODALITATE PRO PONTIFICE ET ECCLESIA, QUAE 

ORNATUR LAUDIBUS ET COMMENDATUR. 

Dilecte fili, sa lutem et apostolicam benedictionem. — Ut rumque 

Nobis perplacuit, et tua plena pietatis observantiaeque epistola, et scri

ptio qua sodalitatis istius cui praesides, rat iones retuiisti superioris 

anni . Equidem tam salutare et peroppor tunum opus his re rum diffi

cul tat ibus perstit isse a tque etiam aliquid cepisse incrementi, laetamur, 

op tamusque ut magis a tque magis f lorere pergat. Etenim cum com-

ACTA, vol. X, n. 8. — 1-8-918. 21 
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positae res fuerint, diligens optimo cuique danda erit opera ut chri

st ianae gentes, quas , saeviente bello, contrariae rat iones causaeque dis-

sociarunt, arctiore quodam caritatis vinculo inter se copulentur ; et, ad 

nova belli pericula praecavenda, legis aeternae s ta tu ta colant, Vicario 

Iesu Christi duce ac magistro. Pa t r i am tueri magnum quidem est officii 

m u n u s : sed memineri t semper chris t ianus homo ita sibi ter renam 

curandam esse patr iam ut caelestem non amit tat ; « non enim habemus 

« hic manentem civitatem, sed futuram inquir imus ». Ad eam ut perve

niatur, omnino illum audire, illi obtemperare , necesse est cui .claves in 

beato Petro datae sunt regni caelorum. Quod autem ab omnibus prae

s t andum est, id ipsum recte vos quam maximo studio exsequi, idemque 

proposi tum animis aliorum inculcare e vestro proprio insti tuto conten

ditis. Alacriter igitur id persequi ne cessetis, Nobis valde probant ibus . Nos 

vero f idei ac pietatis vestrae documentum habemus etiam pet r ianam 

s t ipem; de qua tibi et omnibus qui eam contulerunt , gratias agimus. Ac 

caelestium auspex munerum paternaeque benevolentiae Nostrae testis 

apostolica sit benedictio quam tibi, dilecte fi l i , sodalitatis in u n a quaque 

nat ione ac dioecesi moderator ibus, sodalibusque omnibus, t um clericis 

t u m laicis, amantissime in Domino imper t imus. 

Da tum Romae apud S. Pe t rum, die xxv mensis iunii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . v 

BENEDICTUS P P . XV 

V 
AD R. P. D. HENRICUM JOULAIN, EPISCOPUM IAFFNENSEM, QUEM, APPETENTE 

VICESIMO QUINTO EPISCOPALIS CONSECRATIONIS NATALI, GRATULATONE 

PROSEQUITUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Vice-

s imam quintam episcopalis consecrationis tuae anniversariam diem 

publica istic laetitia illustrem aud imus fore, et perl ibenter quidem. Nam 

quae clerum populumque tuum ad g ra tu landum tibi adducunt causae, 

eaedem Nosmet ipsos permovent . Scimus enim hoc a te emensum in 

ista regenda dioecesi spat ium aetatis clarorum fuisse plenum merito

rum: in quibus, praeter utilissime inst i tuta ad regnum Iesu Christi pro-

pagandum, ad pueros ex ut roque sexu rite educendos, ad iuventutem 

contra desidiae inert iaeque pericula servandam, illud Nobis praesert im 
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proba tur quod indígenas sacris initiandos studiose curavisti. Quapropter 

eam diei faustitatem Nos part icipando non solum splendore quodam 

augere volumus, sed etiam fructu ; ob eamque rem potestatem tibi faci

mus semel populo benedicendi Nostro nomine et indulgentiae plena

riae, usi tat is conditionibus, impert iendae. Atque auspicem caelestium 

munerum benevolentiaeque Nostrae testem tibi, venerabilis frater, omni

que clero ac populo tuis concredito curis apostolicam benedictionem 

amant iss ime in Domino largimur. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xxvn mensis iunii MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

VI 
AD R. P. D. ADOLFUM FRITZEN, EPISCOPUM ARGENTORATENSEM, OB ANNUM 

AETATIS OCTOGESIMUM FELICITER PLENUM, FAUSTA OMINA MITTIT. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Qua 

flores apud omnes existimatione virtutis, merito quidem argentoratenses 

tui natalem tuum octogesimum iis omnibus prosequentur significatio

nibus laetitiae, quas in his rerum acerbitat ibus grati f i l iorum animi 

excogitare queunt . Nobis quoque libet tibi gratulari , qui impensam 

pastoralis tuis muner is diligentiam summa in hanc Petr i Cathedram 

pietate cumulari iam pridem perspeximus. I taque Deo tecum persol

vimus grates, quod te in hunc diem conserva vit; pet imusque ut cum 

diu alacriter isti ecclesiae consulere pergas, tum Nobis te cotidie magis 

probare, in spem caelestium praemiorum. E u m vero diem honestandi 

causa et an imarum fructu ditandi, tibi damus ut papalem benedictio

nem cum indulgentia plenaria, usitat is conditionibus, semel vel per te 

vel per alium impertías. Ac divinorum auspicem munerum p r a e c i p u e 

que benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero popu

loque tuis concredito curis, apostolicam benedictionem amantissime in 

Domino largimur. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xxx mensis iunii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS PP . XV 
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VII 
AD R. P. D. MICHAELEM FELICEM KORUM, EPISCOPUM TREVIRENSEM, QUI PRAE

CLARUM PIETATIS TESTIMONIUM ET PIGNUS DEDERAT, GRATIAS AGENS 

RESCRIBIT. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Litte

r a rum tua rum officium, quo egregiam t u a m tuorumque pietatem pari 

observantia coniunctam profitebaris, gra t iss imum Nobis fuit, ideo prae

sertim quia ad Nostras his miseris temporibus curas et sollicitudines 

leniendas pertinebat. Profecto consolatur Nos comprobatio bonorum c}e 

iis rebus quas ad bellum vel mit igandum vel finiendum, sine intermis

sione gessimus. Praes t i t imus equidem in commune bonum non minus 

certe quam debuimus, plus fortasse, auxil iante Deo, quam nonnulli 

praeiudicatarum opinionum homines au tumant . At vero quod Nostri 

est muneris, id pro viribus persequi non des is temus; cumque nihil t am 

oporteat quam divinam exorare clementiam, in hoc, bonis omnibus 

adiuvant ibus, perseverabimus. Restat ut tibi agamus gratias, venerabilis